
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.761  91Quarta-feira, 27 DE MARÇO DE 2024

SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - RETIFICADO

CONCORRÊNCIA Nº 005/2024  
COM REGISTRO DE PREÇOS

O SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão Central 
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará 
licitação, conforme abaixo:
OBJETO: locação de veículos para atendimento aos contratos das empresas 
Hydro, Vale, Sectec e demais clientes do SENAI, em atendimento as necessi-
dades do SENAI-DR/PA conforme edital e anexo I.
ABERTURA: 16 de abril de 2024.
LOCAL DA ABERTURA: Travessa Quintino Bocaiúva, nº 1588, Bairro de 
Nazaré, Bloco “b”, 7º andar, Edifício Afonso Lima, CEP: 66.035-190.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital retificado poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário 
comercial e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da 
FIEPA - http://fiepa.org.br/.

Belém (PA), 27 de março de 2024
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Gerente / Pregoeiro
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 1055748

CÂMARA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA 003/2024
O Presidente da Câmara Municipal de Ourém resolve tornar pulico o re-
sultado do julgamento: Processo nº 2024.0803.001, Dispensa Eletrônica 
nº 003/2024, Objeto: Contratação de empresa para prestação dos servi-
ços de Gravação e transmissão de áudio e vídeo ao vivo pela internet das 
Sessões Ordinárias, Extraordinárias, Solenes, Audiências Públicas, eventos 
da casa de leis e demais registros do legislativo que se façam necessários, 
com compatibilidade de transmissão em redes sociais: Youtube, Instagram, 
Facebook e site oficial da Câmara Municipal de Ourém-Pá. Adjudicado e ho-
mologado no dia 22/03/2024, Contratante: Câmara Municipal de Ourém, 
Contratado: 40.642.855 CAMILA DO SOCORRO DA COSTA ALVES, CNPJ Nº 
40.642.855/0001-30. Valor Total: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais). Vi-
gência do Contrato: Início a partir da assinatura com termino em 31/12/2024. 
Data de assinatura do contrato: 26/03/2024. Alessandre Oliveira Souza. 
VEREADOR PRESIDENTE/CMO.

Protocolo: 1055749

PÉROLA DA AMAZÔNIA
CNPJ: 44.704.862/0001-70

Torna público o recebimento da Declaração de Dispensa de Outorga nº DDO-
000.038/2024, expedida pela SEMAS/PA, para a atividade de captação de 
água subterrânea, através de poço(s), sob responsabilidade de PÉROLA DA 
AMAZÔNIA, CNPJ: 44.704.862/0001-70. VAL. 12/01/2029.

Protocolo: 1055755

PÉROLA DA AMAZÔNIA
CNPJ: 44.704.862/0001-70

Torna público o recebimento da LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO 10/2024, ex-
pedida pela SEC. MUL. DE MEIO AMBIENTE DE CAMETÁ/PA, para a atividade 
de beneficiamento de frutas, em nome de PÉROLA DA AMAZÔNIA, CNPJ: 
44.704.862/0001-70. VAL. 22/03/2026.

Protocolo: 1055752

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Santarém-PA torna público o resultado final do 
processo licitatório Tomada de Preços Nº 002/2023-CMS, processo adm. 
n°024-2023, realizado no dia 26/01/2024 às 09 horas, tendo como vencedo-
ra a empresa WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ N° 
50.522.631/0001-49, com o menor preço global de R$ 208.000,00 (duzentos 
e oito mil reais). Mais informações podem ser obtidas no endereço: https://
santarem.pa.leg.br/portal-da-transparencia/.

Santarém (PA), 26/03/2024.
SILVIO DOS SANTOS NETO

Presidente da Câmara Municipal de Santarém

Protocolo: 1055743

DISPENSA DE LICENÇA DE OPERAÇÃO SEMAS/PA
Empresa PONTES HOSPITALAR LTDA. 

CNPJ: 63.822.597/0001-70
Torna Público que recebeu junto a Secretaria de Meio Ambiente e Sustenta-
bilidade SEMAS/PA; a DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICENÇA AMBIENTAL 
DDLA Nº 2024/014573 para atividade de COMÉRCIO ATACADISTA de drogas 
de uso humano e PRODUTOS PARA SAÚDE E CORRELATOS.

Protocolo: 1055739

ALTA IMAGEM DIAGNOSTICO LTDA 
CNPJ: 11.503.226/0001-21 

Torna público que recebeu junto à SEMMA/PA, a Licença de Operação nº 
202200000066, para a realização da atividade de Laboratórios de análises 
clínicas, biológicas, radiológicas, físico-químicas e outros análogos.

Protocolo: 1055733

ALTA IMAGEM DIAGNOSTICO LTDA 
CNPJ: 11.503.226/0001-21 

Torna público que requereu junto à SEMMA/PA, a Licença de Operação sob o 
processo nº L202200000343, para a realização da atividade de Laboratórios 
de análises clínicas, biológicas, radiológicas, físico-químicas e outros análogos.

Protocolo: 1055736

PRIMAVERA EMPREENDIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 19.276.848/0001-76 

SITUADA À TV SANTOS DUMONT, S/N, BELA VISTA EM JACAREACANGA/PA, 
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU EM 10/04/2023 DA SECRETARIA DE ESTA-
DO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - SEMAS/PA, A LICENÇA DE 
OPERAÇÃO (L.O) Nº14073/2023, PARA ATIVIDADE DE EMPRESA TRANS-
PORTADORA DE SUBSTÂNCIAS E PRODUTOS PERIGOSOS, PROCESSO Nº 
2022/0000035468.

Protocolo: 1055731

A TORRES BRASIL S.A. 
Inscrita no CNPJ 38.350.109/0001-21 

Torna público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente a Licença 
de Instalação para atividade de Infraestrutura de Telefonia Celular (TCPAA-
AN0001), com o endereço na Rua Goiás, S/N, Vila Nova, Água Azul do Norte/
PA, sob o nº 031/2024.

Protocolo: 1055724

WM AGROINDÚSTRIA LTDA 
Portadora do CNPJ 25.232.025/0001-41 

Torna público que recebeu da SECTEMA/MOJU a LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO) 
de nº 06/2024, com vencimento para o dia 05/03/2026.

Protocolo: 1055717

J M RIBEIRO ME 
CNPJ n° 15.639.444/0001-49 

Instalada na Rua 02, nº 22, Conjunto Júlia Seffer, Bairro Águas Lindas, Ana-
nindeua/PA, CEP 67.020-390, informa que recebeu da Secretaria de Meio Am-
biente e Sustentabilidade - Semas/PA, a Licença de Operação nº 14746/2024, 
para a atividade de Empresa Transportadora de Substâncias e Produtos Pe-
rigosos.

Protocolo: 1055719

A GEAN OLIVEIRA SOUZA 
Inscrita no CNPJ: 01.537.518/0002-02 

Torna público que recebeu junto a Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia 
e Meio Ambiente - SECTEMA a Licença de Operação nº 010/2024, por meio do 
processo nº 48/2024 para atividade de Comércio varejista de gás liquefeito de 
petróleo. Localizada na Av. das Palmeiras, s/n, Centro, Moju-PA.

Protocolo: 1055728

A ALFASITE LTDA 
Empresa Inscrita Sob o CNPJ nº. 39.959.909/0001-59 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Mineração e Meio Am-
biente de Aveiro/ PA- SEMMA a licença Prévia nº. 002/2024 e a Licença de 
Instalação nº. 002/2024, através do processo nº. 001/2024, para implanta-
ção de torre de telefonia celular, situado na Comunidade Santa Cruz - Zona 
Rural - Aveiro/ PA. ASIPAAVE804_PAAVE05.

Protocolo: 1055715

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024-PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2024

Objeto: Aquisição de materiais permanentes, para suprir a demanda da Secre-
taria Municipal de Saúde de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por item. Data 
de Abertura: 09/04/2024, as 10:00 hora local. Acesso ao edital:www.portalde-
compraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br, www.itaituba.pa.gov.br e PNCP; 
informações: DICOM, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo 
ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 1055708

W.R MACEDO POSTO DE COMBUSTÍVEL LTDA 
CNPJ: 28.674.198/0001-08 

Torna público que está solicitando a Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade - SEMAS, a Licença Ambiental de Operação - LO para ati-
vidade de Empresa Transportadora de Substâncias e Produtos Perigosos, lo-
calizada na Rua Brigadeiro Eduardo Gomes, n° 1603, Bairro: Cristo Redentor, 
Abaetetuba-PA, CEP: 68.440-000.

Protocolo: 1055698
               

IMPORTADORA DE FERRAGENS S/A. 
CNPJ/MF 04.893.996/0001-62 

AVISO AOS ACIONISTAS 
Comunicamos aos Senhores Acionistas que se encontram à sua disposi-
ção, na sede da empresa, à Travessa 14 de Março, n.º1155, sala 403, bair-
ro do Umarizal, das 09:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 18:00 horas, os 
documentos de que trata o Art. 133 da Lei 6.404/76 e alterações, pela Lei 
n.º10.303/2001, relativos ao exercício social encerrado em 31 de dezembro 
de 2023. Belém(PA), 25 de março de 2024. A Diretoria.

Protocolo: 1055689


